«ЙОШКАР-ОЛА» ОЛА ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ТУНЫКТЫШ ВИКТЕМЖЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

П Р И К А З

от

Об организации питания учащихся муниципальных образовательных
учреждений города Йошкар-Олы в 2023-2024 учебном году

за счет внебюджетных средств

На ^основании п.4 постановления администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» от 17.08.2022 № 911 «Об организации питания
учащихся и воспитанников муниципальных образовательных
учреждений города Йошкар-Олы» в 2022-2023 учебном году» и
произведенного расчета стоимости питания одного обучающегося в день,
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01.09.2023 следующую стоимость питания для
учащихся 1-11 классов муниципальных образовательных учреждений
города Йошкар-Олы» (за счет внебюджетных средств):

завтрак - не менее 63 руб. 00 коп. (5-11 классы);
завтрак (усиленный) - не менее 85 руб. 00 коп. (1-11 классы);
обед - не менее 75 руб. 00 коп.;
полдник - не менее 32 руб. 00 в день.
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений

г.Йошкар-Олы:
активизировать разъяснительную работу среди родителей о

необходимости получения питания учащимися;
установить строгий контроль за выполнением работниками требований

СанПиН, утверждённых Постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской федерации в части организации питания и
ведением учётной документации по питанию учащихся, хранение суточной
пробы;

обеспечить предоставление учредителю достоверных еженедельных и
ежемесячных отчётов по организации питания обучающихся;

взять под особый контроль вопрос учета количества детей,
получающих льготное питание.

3. Приказ управления образования от 07.09.2022 № 292 «Об
организации питания учащихся и^ воспитанников муниципальных
образовательных учреждений города Йошкар-Олы в 2022-2023 учебном
году» считать утратившим силу с 31.08.2023 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Никандрова В.Г.

Начальник
управления образования Е.Г. Филиппова

Дмитриева С.А..
42- 22-85